
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ - MĚSTSKÁ POLICIE KARVINÁ 

 

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 
 

Ředitel Městské policie Karviná vyhlašuje výběrové řízení:  

 

Druh práce: strážník Městské policie Karviná 

   

Hlavní náplň činnosti: zajišťování místních záležitostí veřejného pořádku v obci. 

 

Platové podmínky: 

Po zařazení do přímého výkonu služby: platová třída 8 (platový tarif od 20.130,- do 29.520,- 

Kč podle délky započitatelné praxe, zvláštní příplatek 5.100,- Kč, příplatek za směnný provoz 

1.000,- Kč, příplatky za práci v nepřetržitém provozu cca 3.800,- až 6.300,- Kč, přiznání 

osobního příplatku po zapracování a kvalitně odváděné práci).  

 

Náborový příspěvek ve výši 75.000,- Kč splatný ve dvou částkách – 25.000,- Kč po úspěšném 

absolvování zkoušky odborné způsobilosti. Zbývajících 50.000,- Kč po prodloužení pracovního 

poměru na dobu neurčitou. 

 

Zaměstnanecké benefity v hodnotě až 24.000,- Kč/rok (příspěvek na penzijní připojištění, 2 

dny placeného pracovního volna, příspěvek na stravování, příspěvek na rehabilitační služby, 

příspěvek na rekreaci, kulturu a sport, možnost využití zázemí – posilovna, tělocvična, peněžní 

dar při životním jubileu a pracovním výročí, peněžní dar dárcům krve při získání Janského 

plakety a Zlatého kříže, 5 týdnů dovolené, sleva z nájmu bytů společnosti Heimstaden na 

základě smlouvy o součinnosti). 

 

Místo výkonu práce: Karviná       

 

Předpokládaný nástup do pracovního poměru: 1. dubna 2023  

 

Předpoklady pro vznik pracovního poměru: dle § 4 zákona  č. 553/1991 Sb., o obecní policii, 

ve znění pozdějších předpisů – výběrového řízení se může zúčastnit fyzická osoba, která splňuje 

zákonem stanovené podmínky, tedy, která:  

➢  je bezúhonná, 

➢  je spolehlivá,  

➢  je občanem České republiky,  

➢ dosáhla středního vzdělání s maturitní zkouškou, 

➢ je starší 18 let,  

➢ je zdravotně způsobilá k výkonu povinností a oprávnění podle tohoto zákona. 

 

Jiné požadavky:  

➢  absolvování fyzických testů a psychotestů, 

➢  dobrá znalost jazyka českého v ústním i písemném projevu, 

➢  dobrá uživatelská znalost práce na PC, 

➢  platné osvědčení o splnění stanovených odborných předpokladů vítáno. 

 

 

Písemná přihláška musí obsahovat:  



a) jméno, příjmení a titul uchazeče,  

b) datum a místo narození uchazeče,  

c) státní příslušnost uchazeče,  

d) místo trvalého pobytu uchazeče (včetně čísla telefonu a e-mailové adresy),  

e) číslo občanského průkazu,  

f) datum a podpis uchazeče.  

 

Doklady, které zájemce připojí k přihlášce:  

a) strukturovaný  životopis,  ve  kterém  uvede  pouze  údaje  o  dosavadních  zaměstnáních  

    a o odborných znalostech a dovednostech,  

b) čestné prohlášení stvrzující spolehlivost dle § 4 b) zákona č. 553/1991 Sb., 

c) ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání. 

 

Lhůta pro podání přihlášky:     do 10. února 2023  

 

Předběžný termín výběrového řízení :  od 20. 2. do 17. 3. 2023 na budově Městské 

policie Karviná, Univerzitní park 51/1, Karviná-Fryštát 
  

Místo a způsob podání přihlášky, adresa, na kterou se přihláška odesílá:  

 

osobně: sekretariát Městské policie Karviná, Univerzitní park 51/1, 733 01 Karviná-Fryštát, 

 

poštou: statutární město Karviná - městská policie, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

 

 

Kontakt:  

 

Sekretariát Městské policie Karviná 

Univerzitní park 51/1 

733 01 Karviná-Fryštát 

 

Telefon: 596 387 908 

Email: marcela.kosikova@karvina.cz 

 

 

 

Karviná,  17. ledna 2023  

 

 

Mgr. Petr Bičej v.r. 

ředitel Městské policie Karviná 

 


